
NUM. DOC. 7/2004

C I TTA'  DI  T O R I N O
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

"MIRAFIORI SUD"

C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “VIDEOSORVEGLIANZA NELLA
SEDE DEL CENTRO CIVICO DELLA X^ CIRCOSCRIZIONE – MIRAFIORI SUD”.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce:

Il Consiglio della Circoscrizione X

PRESO ATTO

Che nel corso di pochi anni, i muri perimetrali del Centro Civico della X^ Circoscrizione di
Torino, sono stati fatti oggetto di incivili imbrattamenti di scritte e simboli tramite vernici.

PRESO ATTO INOLTRE

Che riteniamo opportuno e doveroso condannare questo tipo di pratica e di vandalismo fine a
se stesso.

CONSIDERATO

Che è nostro compito, difendere i luoghi e i simboli della Repubblica italiana, e tra queste, le
Istituzioni comunemente condivise e rappresentanti la volontà popolare.

CONSIDERATO INOLTRE

Che tali atti avvengono il più delle volte nelle ore notturne, e il più delle volte rimangono
impuniti.

IMPEGNAMO

Il Presidente Circoscrizionale, la Giunta Circoscrizionale, ad attivarsi al più presto nel
posizionamento ed installazione di sistemi di videosorveglianza, nella sede (e nel perimetro)
del centro civico della X^ Circoscrizione di Torino, al fine di rendere più tempestiva
l’individuazione delle persone responsabili, e scoraggiarle maggiormente per il futuro.

Tutto ciò premesso

PROPONE

al Consiglio Circoscrizionale

- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Videosorveglianza nella sede del Centro
Civico della X^ Circoscrizione di Torino – Mirafiori Sud”.



Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, ha accertato e proclamato il seguente
esito:

PRESENTI N. 22
VOTANTI N. 22
VOTI FAVOREVOLI N. 19
VOTI CONTRARI N.   3
ASTENUTI N.   //

 DELIBERA

Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Videosorveglianza nella sede del Centro
Civico della X^ Circoscrizione di Torino – Mirafiori Sud”.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------


